[bookmark: _GoBack]
ВЕЕРНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ
Вице-губернатор Ленинградской области- руководитель аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области

______________   С. Перминов

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _______________ 20___ г. № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА № 337 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКСПЕРТНЫЙ ИНСТИТУТ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА  "

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Приложение постановления Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2005 года № 337 "Об утверждении в новой редакции Устава государственного казенного учреждения Ленинградской области "Государственный экспертный институт регионального законодательства"  (с последующими изменениями) следующие изменения:

пункт 1.4. после слова «является» дополнить словом «унитарной»;
пункт 1.8. дополнить словами «, если иное не установлено настоящим Уставом»;
дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Учреждение является главным распорядителем бюджетных средств Ленинградской области.»;
подпункт 4 пункта 4.1 после слов «областных законов,» дополнить словами «иных правовых актов,»;
в подпункте 6 пункта 4.2 слова «долгосрочных и» заменить словами «государственных программ Ленинградской области,»;
в пункте 5.2:
после слов «О некоммерческих организациях,» словами «нормативными правовыми актами Ленинградской области,»
слова «, а также Положением о научном совете Учреждения, утверждаемым председателем научного совета» исключить;

в  абзаце 1 пункта 5.7 слова «Научный совет Учреждения по представлению председателя научного совета» заменить словами «Вице-губернатор Ленинградской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области»;

пункт 5.11. изложить в следующей редакции:
«5.11. Исполнительный директор Учреждения организует работу Учреждения, выдает доверенности, открывает лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства и/или комитете финансов Ленинградской области, в пределах выделенных бюджетных средств разрабатывает штатное расписание Учреждения и положение о ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работникам с ненормированным рабочим днём и отпусков за выслугу лет общей продолжительностью не более 18 дней и представляет их на утверждение в отраслевой орган, в соответствии со своей компетенцией издает приказы и другие акты, принимает на работу и увольняет работников Учреждения, применяет к работникам меры поощрения и дисциплинарного взыскания, а также осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Ленинградской области.».

Губернатор Ленинградской области
А. Дрозденко

СОГЛАСОВАНО:

Патраев К.Н. 		    __________________________ _____________
Перминов С.Н. 	                __________________________ _____________
Емельянов Н.П.    		      __________________________ _____________
Марков Р.И.                           _______________________________________
Бурлаков А.Д.                        _______________________________________
Яхнюк С.В.                             _______________________________________
Мозговой Г.В.                        _______________________________________
Артемьев В.Е.                        _______________________________________
Красненко Л.Н.                      _______________________________________
Макаров А.Е.			__________________________ _____________
Замятин Ф.Г.			__________________________ _____________